
創立 25周年にあたって

理 事 長 挨 拶

2026 年 2月 21 日
NPO法人ハマナスアート

理事長　新川　勝久

　日ごろより当法人の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

　私たちハマナスアートは 2001 年 2月 21 日に創立し、いわみざわ公園野外音楽堂キタオンや、

まなみーる岩見沢市民会館・文化センターの指定管理者を務めながら、以来 25年にわたり芸術

文化活動を通して地域社会とともに歩んでまいりました。四半世紀という節目を迎えることがで

きましたのも、日頃よりご支援くださる地域の皆様、関係団体の皆様、そして活動を支えて下さっ

た多くのボランティアやアーティスト皆様のお力添えの賜物です。心より感謝申し上げます。

　芸術文化は、人と人とを結び、世代や立場を越えて心を通わせる力を持っています。私たちは

これまで、表現する喜びと感動を分かち合える機会づくりを大切にしながら、地域文化の発展と

心豊かな社会の実現を目指して活動してまいりました。25年という歴史は、決して平坦な道の

りではありませんでした。しかし、その一つひとつの挑戦と積み重ねが、今日のハマナスアート

を形づくっています。

　これからも初心を忘れず、地域に根ざした芸術活動を継続し、次の世代へと文化の灯をつない

でまいります。皆様には、今後とも変わらぬご支援とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し

上げます。


